
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.5.2020/p. 13 

1/2 

13) COSTITUZIONE COMMISSIONE PER LA REVISIONE DEL REGOLAMENTO PER 
LA DISCIPLINA DEL FONDO DI ATENEO PER LA PREMIALITÀ AI SENSI DELL’ART. 
9 DELLA LEGGE N. 240/2010 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, …………………, 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina del Fondo di Ateneo per la 

premialità ai sensi dell’art. 9 della legge n. 240/2010 (D.R. n. 

1398/2017); 

CONSIDERATO che esso disciplina il procedimento di attribuzione degli incarichi al 

personale docente e tecnico amministrativo al fine del successivo e 

conseguente riconoscimento delle premialità, correlato all’impegno 

aggiuntivo richiesto e al contributo fornito per le attività di 

acquisizione e gestione delle risorse aggiuntive; 

ATTESO che sono tuttora in vigore anche il “Regolamento per la gestione delle 

attività di autofinanziamento” (D.R. n. 280/2013) e il “Regolamento 

per la disciplina dello svolgimento di incarichi retribuiti, rivenienti da 

finanziamento extra F.F.O., da parte del personale tecnico – 

amministrativo dell’Università di Foggia” (D.R. n. 1203/2014), 

ciascuno dei quali detta una disciplina specifica per l’attribuzione di 

incarichi aggiuntivi al personale e per il riconoscimento dei compensi 

correlati alle attività prestate, in base a ulteriori disposizioni legislative 

tuttora vigenti che, unitamente al sopra citato art. 9 della legge n. 

240/2010, compone un quadro normativo complesso e articolato che 

non sempre risulta di semplice applicazione; 

CONSIDERATO che il quadro normativo e regolamentare può ingenerare 

contradditorie applicazioni delle disposizioni e margini di incertezza 

che è opportuno superare rivedendo la disciplina regolamentare in 

materia di premialità, come peraltro è stato già fatto negli ultimi mesi 

da numerosi Atenei italiani, armonizzando le disposizioni in esso 

contenute con l’architettura normativa e regolamentare che concorre 

a disciplinare la materia degli incarichi al personale; 

VALUTATA la proposta del Rettore di costituire una specifica commissione 

tecnica alla quale affidare il compito di predisporre una istruttoria sulla 

questione e di redigere una proposta di revisione del Regolamento di 

Ateneo per la disciplina del Fondo di Ateneo per la premialità ai sensi 

dell’art. 9 della legge n. 240/2010 (D.R. n. 1398/2017) al fine di 

armonizzarlo con il complesso quadro normativo e regolamentare di 

riferimento, da sottoporre al Senato Accademico per la definitiva 

approvazione; 

VALUTATA la proposta del Rettore di individuazione dei componenti della 

suddetta commissione tecnica; 

VALUTATO ogni altro opportuno elemento, 

DELIBERA 

di istituire una Commissione tecnica per la revisione del Regolamento per la disciplina del 

Fondo di Ateneo per la premialità ai sensi dell’art. 9 della legge n. 240/2010 (D.R. n. 

1398/2017), al fine di armonizzarlo con il complesso quadro normativo e regolamentare di 

riferimento, e di individuare quali componenti della stessa: 

 Madia D’Onghia, docente, con il ruolo di coordinatore; 

 Vera Fanti, docente; 

 Valentina Pasquarella, docente; 

 Matteo Rinaldi, tecnico-amministrativo; 

 Gaetano Contestabile, tecnico-amministrativo. 

La Commissione tecnica in oggetto si avvarrà del supporto dell’Area Risorse Umane. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 13.5.2020/p. 13 

2/2 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area risorse umane. 
- C.C.: direttori dipartimento; 
- Madia D’Onghia, Vera Fanti, Valentina Pasquarella, Matteo Rinaldi, Gaetano 

Contestabile. 
In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 

all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-06-10T13:09:01+0000
	ROMEI TERESA


		2020-06-10T15:55:58+0200
	Limone Pierpaolo




